РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 266                                                                                               от 20 марта 2020 г.

Об утверждении прейскуранта платных услуг
муниципального унитарного предприятия
«Моздокские электрические сети» на 2020 год

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания, на основании письма директора муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети» З.Х. Бекузарова от 13.01.2020 г., Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания решило:
1. Утвердить прейскурант платных услуг муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети» на 2020 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Решение Собрания представителей Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания от 09.07.2019 г. №166 «Об утверждении прейскуранта платных услуг  муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети» на период с 01.08.2019 г. по 01.08.2020 г.» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике (Л.П. Токарева) и Администрацию местного самоуправления Моздокского района.

Глава муниципального образования                                                                                    Моздокский район                                            			      Г.А. Гугиев

Приложение
к решению Собрания представителей                                                                                                               Моздокского района №266 от 20.03.2020 г.

Прейскурант                                                                                                                        платных услуг муниципального унитарного предприятия                                           «Моздокские электрические сети»  на 2020 год

	№
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Стоимость (руб.) с НДС
	Стоимость (руб.) с НДС в выходные и праздничные дни

	1
	Замена 3-фазного счетчика с трансформаторами тока на 3-х фазный счетчик прямого включения
	шт.
	3304
	5892

	2
	Работы по реконструкции  наружных вводов с выносом на фасад узла учета по заявке потребителей  с использованием автовышки (1 фазный ввод)
	шт.
	3582
	6503

	3
	Работы по реконструкции  наружных вводов с выносом на фасад узла учета по заявке потребителей  с использованием автовышки (3 фазный ввод)
	шт.
	4022
	7193

	4
	Электромонтажные работы при выносе узла учета на фасад здания по заявке потребителя
	шт.
	2872
	5127

	5
	 Вызов представителя МУП МЭС, наблюдающего при проведении земляных и других работ вблизи и в охранной зоне ЛЭП (КЛ и ВЛ), ТП, других электроустановок и электросетевого оборудования
	час
	1302
	2336

	6
	Работы по замене 1-ф счетчика
	шт.
	1068
	1946

	7
	Замена 3-фазного счетчика, включенного через измерительные трансформаторы тока,  в сложных  сетях напряжением до 1000 В
	шт.
	2641
	4733

	8
	Замена 3-фазного счетчика, включенного непосредственно без трансформаторов тока, в сетях напряжением до 1000 В
	шт.
	2584
	4538

	9
	Пломбирование клемной крышки 1-фазного счетчика
	шт.
	482
	950

	10
	Пломбирование клемной крышки 3-фазного счетчика
	шт.
	816
	1500

	11
	Работы при замене комплекта трансформаторов тока 0,4 кВ (3 шт.)
	шт.
	2199
	3917

	12
	Работы по снятию 1-ф счетчика
	шт.
	332
	596

	13
	Снятие 3-фазного счетчика, включенного непосредственно без трансформаторов тока, в сетях напряжением до 1000 В
	шт.
	1010
	1800

	14
	Работы по установке 1-ф счетчика
	шт.
	693
	1217

	15
	Установка 3-фазного счетчика, включенного непосредственно без трансформаторов тока, в сетях напряжением до 1000 В
	шт.
	1697
	3102

	16
	Замена автоматических выключателей
	шт.
	818
	1491

	17
	Проверка 1-фазного счетчика
	шт.
	502
	864

	18
	Проверка 3-фазного счетчика с использованием автомашины УАЗ 3909
	шт.
	986
	1418

	19
	Проверка 3-фазного счетчика с использованием  автовышки
	шт.
	1352
	2201

	20
	Подключение вводов предприятий, организаций (юридические лица, индивидуальные предприниматели) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автомашины УАЗ 3909 (1 фазный ввод)
	шт.
	1631
	2839

	21
	Подключение вводов предприятий, организаций (юридические лица, индивидуальные предприниматели) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автовышки (1 фазный ввод)
	шт.
	2595
	4384

	22
	Подключение вводов предприятий, организаций (юридические лица, индивидуальные предприниматели) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автомашины УАЗ 3909 (3 фазный ввод)
	шт.
	2122
	3784

	23
	Подключение вводов предприятий, организаций (юридические лица, индивидуальные предприниматели) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автовышки (3 фазный ввод)
	шт.
	3128
	5615

	24
	Подключение вводов частных домовладений (физических лиц) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автомашины УАЗ 3909 (1 фазный ввод)
	шт.
	1631
	2839

	25
	Подключение вводов частных домовладений (физических лиц) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автовышки (1 фазный ввод)
	шт.
	2595
	4384

	26
	Подключение вводов частных домовладений (физических лиц) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автомашины УАЗ 3909 (3 фазный ввод)
	шт.
	2122
	3536

	27
	Подключение вводов частных домовладений (физических лиц) после отключения за задолженность по оплате за электроэнергию с использованием автовышки (3 фазный ввод)
	шт.
	3544
	5778

	28
	Вызов электромонтера для устранения аварийной ситуации по заявкам потребителей-жильцов многоквартирных домов по договорам с управляющими компаниями
	час
	1194
	2146

	29
	 Временное подключение электроприемников потребителей (сварка, циклев. аппарат) с использованием автовышки
	шт.
	2362
	4183

	30
	Временное подключение электроприемников потребителей (сварка, циклев. аппарат) с использованием автомашины УАЗ 3909
	шт.
	1415
	2808

	31
	Переоформление (восстановление) документов на технологическое присоединение, выдача тех. условий на проектирование и реконструкцию объекта
	шт.
	1546
	-

	32
	Транспортные услуги автовышки  ЗИЛ 130
	час
	1966
	3042

	33
	Транспортные услуги автовышки  ГАЗ 53
	час
	1855
	2601

	34
	Транспортные услуги автокран  МАЗ 500
	час
	2031
	2989

	35
	Транспортные услуги автомобиля ГАЗ-САЗ 3507 самосвал
	час
	1480
	2263

	36
	Транспортные услуги трактора-экскаватора ЮМЗ-6
	час
	1727
	2803

	37
	Транспортные услуги автомобиля УАЗ 3909 (грузопассажирская)
	час
	999
	2520

	38
	Транспортные услуги автомобиля ГАЗ 2705(газель грузопассажирская)
	час
	900
	1661

1